1

股票代码：600289            股票简称：亿阳信通               编号：临 2013-017

亿阳信通股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 2013年 10月 16日，中国证券报刊登了标题为“阿里千亿投资引领智能

物流新时代”的文章，这篇报道中提到了发宝网，报道称：“据国外媒

体报道，阿里巴巴集团计划在 2020年前在物流和支持领域投资 160亿美

元，旨在彻底革新中国的零售产业。此举将进一步开启中国规模庞大的

国内市场，吸引数亿潜在新用户。致力于打造全民物流时代的第三方社

会化物流信息的交易平台。发宝网近期与淘宝、京东纷纷达成合作，其

模式有可能成为未来中国破解物流瓶颈的主要方向”。

 截止目前，公司尚未与阿里巴巴就上述投资计划事宜进行接洽。

2013 年 10 月 16 日，有报纸及网络媒体出现了针对公司的报道，公司特澄

清如下：

一、关于报纸及网络媒体上“阿里千亿投资引领智能物流新时代”报道中提

及“发宝网”的相关事宜：

北京亿阳易通科技股份有限公司(以下简称“亿阳易通”)是本公司控股子公

司，公司占亿阳易通的股份比例为 70%，发宝网是亿阳易通公司研发并运营的物

流管理 SAAS 平台，通过发宝网物流管理平台聚合物流资源，提高总体供应链的

协同效率，大幅度降低信息化成本，目前正处于市场推广阶段。上述内容公司均

在 2012 年度报告中有详细披露。

亿阳易通已于 2012 年底与阿里巴巴（中国）网络技术有限公司签署了《阿

里巴巴物流服务平台合作协议书》，为网商提供物流服务，2013 年 1月至目前，

对公司的收入未产生影响；近期，亿阳易通与京东商城完成了平台线上对接，可

 2

为京东商城的商户提供物流服务，但尚未签署相关协议。同时，亿阳易通还积极

探索与淘宝网等电子商务公司的合作模式，但还并未签署更深入的合作协议。

二、公司董事会确认，本公司没有任何根据《上海证券交易所股票上市规则》

等有关规定应披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等，

董事会也未获悉本公司有根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定应披

露而未披露的、对本公司股票交易价格产生较大影响的信息。

公司提醒广大投资者：本公司发布的信息以公告为准，请广大投资者理性投

资，注意风险。

特此公告。

亿阳信通股份有限公司董事会

                                              2013年 10月 17日